
 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO 

 

PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO AREA ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N° 391 del reg.                                                                                            Data 10 ottobre 2019 

 

Oggetto: Approvazione rendiconto delle spese sostenute per il servizio mensa della scuola 

dell’infanzia e media statale di santa Maria del Cedro 

Periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 

 

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge Regionale n. 27 del 08.05.1985 art. 17 recante norme per l’attuazione del diritto allo 

studio, nonché la Delibera di Giunta Regionale n. 315 del 22.07.2019; 

 

Considerato che la predetta legge regionale prevede l’erogazione di contributi per il conseguimento 

delle finalità previste ed anche per l’organizzazione del servizio mensa nelle scuole paritarie con 

gestione diretta delle stesse scuole; 

 

Vista la comunicazione del 12.09.2019 prot. N.0316759 acclarata al protocollo dell’ente al n. 39916 

del 23.09.2019, con la quale la Regione Calabria dipartimento Istruzione e Attività Culturali Settore 

Scuola e Istruzione-Funzioni Territoriali Cosenza, ha richiesto apposito rendiconto per l’anno 2018 

delle spese sostenute per le mense scolastiche per tutte le scuole, anche paritarie, con l’indicazione 

del numero degli alunni fruitori  del servizio, del numero dei giorni di effettiva erogazione del 

servizio e della spesa effettivamente sostenuta; 

 

Visto il prospetto predisposto d’ufficio, indicante tutte le spese sostenute per la gestione del servizio 

mensa che ha comportato per il periodo da 01.01.2018 al 31.12.2018 una spesa complessiva di € 

47.830,36; 

 

Considerato che occorre pertanto approvare detto rendiconto in attuazione delle direttive impartite 

con la comunicazione sopra citata; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto lo statuto Comunale; 

          

  Per i motivi tutti avanti espressi, 

                                                          

                                                          D E T E R M I N A 



 

a) Di approvare, come approva, l’allegato rendiconto predisposto dal responsabile dei servizi 

scolastici del Comune di Santa Maria del Cedro per la mensa scolastica per la suddetta 

scuola dell’infanzia e media statale di questo Comune che fa parte integrante del presente 

provvedimento ed indicante la spesa complessiva sostenuta per l’organizzazione del servizio 

mensa per l’anno 2018, che è stato di euro 47.830,36 (quarantasettemilaottocentotrenta/36); 

 

b) Di dare atto che le fatture riferite al servizio mensa per l’anno 2018 sono state regolarmente 

pagate con accreditamento sul conto corrente indicato dalla ditta che ha effettuato il 

servizio; 

 

c) Di dare atto che il numero degli alunni che hanno usufruito del servizio mensa è stato dal 

01.01.2018 al 31.12.2018 per la scuola dell’infanzia di alunni 64 e per la scuola media di 

alunni 32, che il numero effettivo dei giorni di erogazione del servizio mensa per l’anno 

2018 è stato di giorni 162 per la scuola dell’infanzia e 161 per la scuola media, per un totale 

di 8.625 pasti erogati per la scuola dell’infanzia e 3.705 per la scuola media; 

 

d) Di dare atto che la presente determina non comporta spese a carico del bilancio Comunale in 

quanto meramente certificativa delle spese già effettuate e sostenute da questo comune per il 

servizio mensa nell’anno 2018; 

 

e) Di richiedere contestualmente apposito contributo per il servizio mensa per la suddetta 

scuola dell’infanzia paritaria per l’esercizio finanziario 2019; 

 

 

f) Di disporre, inoltre che copia del presente provvedimento completo di rendiconto venga 

inviato alla Regione Calabria Dipartimento Istruzione e Attività Culturali Settore Scuola e 

Istruzione – Funzioni Territoriali Cosenza, in ottemperanza a quanto disposto dalla stessa 

con la nota citata in premessa. 

 

 

                                                                      

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             Francesco Colantonio 

F.to all’originale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

===================================================================== 

Reg. pub. n. 185 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il 10 ottobre 2019 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

                                                      IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 F.to all’originale  

 

=================================================================== 


